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1 Förord 

Finanspolitiska rådet är en myndighet som har till uppgift att bistå det särskilda råd (hädanefter; 
rådet) som finns vid myndigheten. Centrala uppgifter för rådet är att bedöma om den förda 
finanspolitiken ligger inom ramen för det finanspolitiska ramverket samt om den är förenlig med 
långsiktigt hållbara offentliga finanser.  
 
Det ordinarie arbetet under verksamhetsåret 2023 präglades av den höga inflationen och hur den 
kom att påverka svensk ekonomi och den ekonomiska politiken. Vidare har rådet under året arbetat 
med en särskild studie som belyser hur ojämlikheten i befolkningens inkomster har utvecklats de 
senaste tre decennierna och en rapport publicerades i februari i år. Utöver det ordinarie arbetet 
präglades 2023 i större utsträckning än vanligt av våra internationella samarbeten samt 
informationsutbyten med EU-kommissionen. Det har sin bakgrund i kommissionens översyn och 
förslag på förändringar i EU:s finanspolitiska ramverk inklusive vilka funktioner som ska vara 
gemensamma för finanspolitiska råd inom unionen.  
 
Organisatoriskt har vi under året utökat vårt utbyte med Konjunkturinstitutet. Vi köper nu in fler 
tjänster som rör administration och dataskyddsfrågor medan vi säljer ekonomitjänster till dem. Det 
har lett till en effektivare användning av våra resurser. 
 
 
 
 

Göran Hjelm, februari 2024 
Kanslichef för Finanspolitiska rådet  
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2 Resultatredovisning1 

2.1 Finanspolitiska rådets uppgifter2  

Rådets instruktion beskriver vilka rådets uppgifter är och de delas upp i sådana som rådet ska 
respektive får göra. Rådet ska bedöma om finanspolitiken är förenlig med långsiktigt hållbara 
offentliga finanser och de budgetpolitiska målen. Rådet ska även utvärdera regeringens prognoser 
och regeringens redovisning av dess ekonomiska politik. Rådet får vidare analysera hur den förda 
finanspolitiken relaterar till långsiktig tillväxt, hög sysselsättning, välfärdens fördelning samt om 
den ekonomiska vårpropositionen och budgetpropositionen är tydliga. Slutligen ska rådet enligt sin 
instruktion även verka för en ökad offentlig diskussion i samhället om den ekonomiska politiken.  
 
Rådet ska senast den 15 maj varje år lämna en rapport till myndigheten. Myndigheten ska samma 
dag lämna rådets rapport tillsammans med ett yttrande till regeringen. I rapporten ska rådet redovisa 
sina analyser och bedömningar. Eventuellt avvikande meningar bland ledamöterna ska framgå av 
rapporten.  
 

2.2 Verksamhet och organisation  

Rådets sex ledamöter fullgör sina uppdrag som bisysslor mot ett arvode. Vid rådets kansli 
(myndigheten) arbetar fem medarbetare (en kanslichef, tre utredningsekonomer och en ansvarig 
för administration samt ekonomihantering).  
 
Kärnan i rådets verksamhet under året är rådsmötena. Dessa hålls ungefär en gång i månaden utom 
under sommaren. Under året hölls tolv rådsmöten. Årets arbetscykel börjar i juni då inriktningen 
på kommande årsrapport och behov av eventuella underlagsrapporter eller särskilda studier 
diskuteras. Under hösten påbörjas arbetet med utkast till årsrapporternas olika kapitel. Under våren 
intensifieras arbetet med årsrapporten och färdigställandet av eventuella underlagsrapporter och 
särskilda studier. Arbetet avslutas med att årsrapporten överlämnas till regeringen i mitten av maj 
och presenteras på en pressträff samt diskuteras på en konferens som rådet arrangerar. I regel 
brukar även underlagsrapporter och särskilda studier publiceras på våren och det förekommer 
också att de diskuteras på en konferens som rådet arrangerar. Löpande under året deltar rådets 
ledamöter och kansli i presentationer och andra externa kontakter, bl.a. regelbundna möten med 
EU-kommissionen, IMF och OECD. Myndigheten är även medlem i nätverken EU Independent 
Fiscal Institutions, Nordisk-Baltiska nätverket för finanspolitiska råd och OECD:s Network of Parlimentary 
Budget Officials and Independent Fiscal Institutions.  
 

2.3 Kompetensförsörjning 

Medarbetarnas kompetens i myndighetens kansli är helt avgörande för myndighetens arbete både 
vad gäller kvalité och kvantitet. Myndigheten har under året inte haft någon personalomsättning 
men det har skett två förändringar som främjar myndighetens arbete. Vår ansvarige för 
administration och ekonomihantering arbetar delvis för Konjunkturinstitutet, KI, med dess 
ekonomihantering medan KI har tagit över flera av Finanspolitiska rådets administrativa frågor. 
Det har bidragit till att arbetet har kunnat effektiviserats hos båda myndigheterna. Tillkommande 
budgetmedel har vidare möjliggjort att vår juniora utredningsekonom, vars arbetsinsats har visat 

 
1 I enlighet med Förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.  
2 Endast rådets instruktion (Förordning 2011:446, med instruktion för Finanspolitiska rådet, SFS-nummer 2011:446, 
ändring införd t.o.m. SFS 2017:1316) redovisas här, då rådets regleringsbrev 2023 inte innehåller några 
återrapporteringskrav.  
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på en imponerande utveckling, kunnat befordrats till senior utredningsekonom. Båda dessa 
förändringar bedöms bidra till att både behålla, och i framtiden rekrytera, kompetent personal.  
 
En god kompetensförsörjning är en förutsättning för hög kvalitet i verksamheten. En viktig 
förutsättning för att myndigheten ska vara en attraktiv arbetsplats är möjligheten för kansliets 
utredningsekonomer att arbeta tillsammans med ledamöterna i rådet.  
 
Under året har kansliets utredningsekonomer deltagit vid ett möte i Tallin, där det nordisk-baltiska 
nätverket för finanspolitiska råd träffades för att diskutera aktuella och gemensamma 
frågeställningar. Detta är av stor betydelse för att inhämta information som kan användas i arbetet 
med att skriva rapporter för rådets räkning. Det signalerar också att man som medarbetare vid 
myndigheten ges ansvar att representera rådet utåt.  
 

2.4 Verksamhetens intäkter och kostnader 

Tabellen nedan visar hur myndighetens intäkter och kostnader har utvecklats de senaste tre åren.  
 

(Belopp i tkr) 
 

 
2023 

 
2022 

 
2021 

Intäkter, anslag  11 097 10 689 10 510 
Intäkter, övriga  542 0 0 
Kostnader 11 638 10 689 10 510 

Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta kan summeringsdifferenser 
förekomma.  
 
Verksamhetens kostnader under året uppgick till 11 638 tkr3. Den största kostnadsposten var 
kostnader för personal som uppgick till 8 127 tkr. Dessa bestod av: 
 

 lön till medarbetarna på kansliet inkl. sociala avgifter: 6 596 tkr, 
 arvoden till ledamöterna i rådet inkl. sociala avgifter: 1 234 tkr, 
 arvoden till författarna till rådets kommande studier 2024 inkl. sociala avgifter: 153 tkr4,  
 övriga kostnader för personal: 145 tkr.  

 
Andra större kostnadsposter under året har varit: 
 

 ekonomiadministrativt stöd från Statens Servicecenter (SSC) inkl. licenskostnader för EA-
system5: 1 035 tkr, 

 kostnader för lokaler (lokalhyra): 783 tkr, 
 kontorsstöd från Konjunkturinstitutet (KI): 630 tkr, 
 översättning av rådets rapporter Svensk finanspolitik 2022 och Svensk finanspolitik 2023: 170 

tkr,  
 rådets arrangerade pressträffar och konferenser: 161 tkr6,  

 
3 Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta kan summeringsdifferenser 
förekomma. 
4 Arvode och uppbokning av arvode i bokslutet till författarna till rådets kommande studier om ”Economic 
inequality in Sweden – An overview of facts and future challenges” och ”Fördelningseffekter av klimatomställningen 
och politik som motverkar dem” som kommer att publiceras i rådets skriftserier under 2024.   
5 Lönesystem Primula, e-fakturasystem (e-handel) VISMA Proceedo och ekonomisystem Agresso.  
6 Rådets pressträff 10 maj och konferens 12 maj om Svensk finanspolitik 2023. Här ingår kostnader som lokal, kaffe, 
teknik samt arvoden till medverkande som fakturerats som konsultuppdrag. 
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 kostnader för IT-tjänster, IT-licenser och datatjänster: 138 tkr7,  
 tryckning och distribution av rådets årsrapport Svensk finanspolitik 2023: 108 tkr,  
 delbetalning till rådets kommande studie om ”Gymnasial utbildning för arbetslösa” från 

IFAU som kommer att publiceras i rådets serie Studier i finanspolitik under 2024: 75 tkr.  
 

Övriga intäkter avser i huvudsak ersättning för ekonomiadministrativt stöd i form av utlåning av 
personalresurs till Konjunkturinstitutet under 2023 med stöd av 4 § avgiftsförordningen.  

 

2.5 Resultatanalys  

2.5.1 Publikationer  

Rådet startade sin verksamhet 1 augusti 2007. Sexton årsrapporter har lämnats till regeringen, 
62 underlagsrapporter i rådets serie Studier i finanspolitik och tre rapporter i rådets serie Särskilda 
studier från Finanspolitiska rådet har publicerats. 
 
Årsrapport Svensk finanspolitik  
Den 10 maj överlämnade rådet sin sextonde årsrapport, Svensk finanspolitik 2023, till regeringen. 
Rapporten trycktes upp och skickades till riksdagen, Regeringskansliet, media samt till personer 
som anmält sitt intresse för rapporten. Rapporten översättes även till engelska.  
 

2.5.2 Ökad offentlig diskussion i samhället om den ekonomiska politiken 

Under året har rådet arrangerat två publika möten: 
 

 10 maj: Pressträff om årsrapporten Svensk finanspolitik 2023 
 12 maj: Konferens om årsrapporten Svensk finanspolitik 2023 (ca 100 deltagare). 

 
Deltagande i svensk ekonomisk-politisk debatt och rådets genomslag 
Under året har rådet deltagit i den ekonomisk-politiska debatten. Inspel gjordes i ett antal aktuella 
frågor i årsrapporten Svensk finanspolitik 2023. Rådet uttalade sig bl.a. om elmarknaden och elstöden, 
statens lånebehov framöver, den kommande översynen av ramverket och huruvida finanspolitiken 
har varit stabiliseringspolitiskt riktig i ett länge historiskt perspektiv. Utöver årsrapporten har rådet 
arbetat med en särskild studie om ekonomisk ojämlikhet under året. Studien belyser hur 
ojämlikheten i befolkningens inkomster har utvecklats de senaste tre decennierna och en rapport 
publicerades i februari i år. 
 
Rådets ordförande och kansli har föreläst och deltagit i andra sammanhang under året för t.ex. det 
nordisk-baltiska nätverket för finanspolitiska råd, Finansdepartementet och Konjunkturinstitutet. 
Ledamöterna i rådet har även intervjuats i tidning, radio och TV vid flera tillfällen under året, bl.a. 
i SVT Agenda, Aktuellt, Rapport, GP, Studio ett och TV4 Nyhetsmorgon.  
 
Vi använder tjänsten Newsmachine för att bevaka mediaaktiviteten kring rådet. Tjänsten gör det 
möjligt att se hur ofta rådet omnämns i samband med rapportpubliceringar, konferenser och 
deltaganden i externa sammanhang etc. ’Finanspolitiska rådet’ omnämndes totalt sett 326 gånger i 
tidningsmedia under 2023. Det är ungefär samma antal som 2021 men mindre än 2022. Rådet har 

 
7 Här ingår kostnader för myndighetens webbhotell (hemsida/webbplats), domäner, 
omvärldsbevakning/nyhetsbevakning, utskick av rådets pressmeddelanden och tillgång till statiskdatabasen 
Macrobond. Kostnader för myndighetens IT-stöd (datacenter och datasupport) från KI ingår i Kontorsstödet från 
Konjunkturinstitutet (KI).  
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tagit bort sitt konto på X, tidigare Twitter, och kan därför inte längre se hur ofta myndigheten 
omnämns på den plattformen. Rådet har emellertid börjat använda tjänsten Vizzit under 2023, som 
fångar upp och sammanställer trafiken på hemsidan. Det totala antalet besök under 2023 var 
21 208.   
 
Regeringens och riksdagens behandling av årsrapporten 
Den 11 maj diskuterades årsrapporten på en öppen utfrågning i riksdagen arrangerad av 
Finansutskottet. Finansutskottets betänkande 2022/23: FiU20 Riktlinjer för den ekonomiska politiken 
innehåller en sammanfattning av rapporten. Därutöver kommenterades årsrapporten och dess 
slutsatser av regeringen i Budgetpropositionen för 2024. Även årsrapporten har kommenterats i 
media av regeringsföreträdare och riksdagsledamöter. 
 
Internationella möten och konferenser 
Rådets kansli har deltagit vid flera konferenser under året som t.ex. vid en konferens anordnad av 
nätverket för nordisk-baltiska finanspolitiska råd i Tallin, vid en konferens anordnad av EU 
Independent Fiscal Institutions i Haag (EUIFI, nätverket för oberoende finanspolitiska råd i EU), 
vid en konferens anordnad av Europeiska centralbanken och EUIFI i Frankfurt samt vid en 
konferens anordnad av EU-kommissionen och EUIFI i Bryssel. Under året har kansliet även träffat 
bl.a. IMF och Fitch Ratings inom ramen för deras rapporter om svensk ekonomi. 
 

2.5.3 Rådets prestationer avseende volym och kostnader  

Kravet på att redovisa prestationer8 avseende volym och kostnader är borttaget i förordningen 
(2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag, men myndigheten vill ändå fortsätta att 
redovisa denna information då den utgör ett viktigt underlag till resultatanalysen. Utifrån rådets 
instruktion kan rådets prestationer delas upp i ”publikationer” och att verka för en ”ökad offentlig 
diskussion i samhället om den ekonomiska politiken”. Då rådet inte har någon tidredovisning är den 
redovisade årsarbetstiden för respektive prestation en uppskattning.  
 

Prestationer 2023 
 

Volym  
 

Andel av 
årsarbetstid9  

Total 
kostnad10 
 

Andel av 
totala 
kostnader  

Publikationer 
 
Årsrapport Svensk 
finanspolitik 2023 

Trycktes i 450 ex 88 procent 9 922 tkr 85 procent 

Studier i finanspolitik och 
Särskilda studier från 
Finanspolitiska rådet 

Under året har arbete pågått med 3 
studier som kommer att publiceras 
under 202411  

5 procent 816 tkr 7 procent 

Ökad offentlig diskussion i samhället om den ekonomiska politiken 
 
Rådets konferenser  
 

1 pressträff och 1 konferens 
arrangerades  

4 procent 563 tkr 5 procent 

Anföranden och 
presentationer 

9 st  3 procent 337 tkr 3 procent 

 
8 Med prestation avses den output som levererats.  
9 Rådets totala årsarbetstid var ca 9 840 timmar under 2023. Dessa har fördelats på prestationer och OH/övrig 
administration. Administrationen stod för 18 procent av den totala årsarbetstiden. 
10 I total kostnad ingår direkta kostnader, kostnader för OH/övrig administration samt kostnader för personal 
(arbetskostnader). 
11 Under året har arbete pågått med tre studier som kommer att publiceras under 2024. Arbetstid har lagts ner och 
ersättning till författarna har betalts ut respektive bokats upp i bokslutet. Se vidare avsnitt ”Verksamhetens intäkter 
och kostnader”, avsnitt 2.4. Mer information om dessa studier i kommande årsredovisning 2024.  
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Prestationer 202212 
 

Volym  
 

Andel av 
årsarbetstid  

Total 
kostnad 
 

Andel av 
totala 
kostnader  

Publikationer 
 
Årsrapport Svensk 
finanspolitik 2022 

Trycktes i 750 ex 71 procent 7 143 tkr 67 procent 

Studier i finanspolitik och 
Särskilda studier från 
Finanspolitiska rådet 

4 studier publicerades under 2022  19 procent 2 134 tkr 20 procent 

Ökad offentlig diskussion i samhället om den ekonomiska politiken 
 
Rådets konferenser  
 

2 pressträffar och 3 konferenser 
arrangerades  

9 procent 1 314 tkr 12 procent 

Anföranden och 
presentationer 

9 st  1 procent 98 tkr 1 procent  

 
Prestationer 202113 
 

Volym  
 

Andel av 
årsarbetstid  

Total 
kostnad  
 

Andel av 
totala 
kostnader  

Publikationer 
 
Årsrapport Svensk 
finanspolitik 2021 

Trycktes i 600 ex 91 procent 9 234 tkr 88 procent 

Studier i finanspolitik och 
Särskilda studier från 
Finanspolitiska rådet 

1 studie publicerades under 2021 2 procent 422 tkr 4 procent 

Ökad offentlig diskussion i samhället om den ekonomiska politiken 
 
Rådets konferenser  
 

1 pressträff (webbinarium) och 1 
konferens (webbinarium) 
arrangerades 

5 procent 656 tkr 6 procent 

Anföranden och 
presentationer 

8 st  2 procent 198 tkr 2 procent 

 

2.5.4 Resultatanalys och bedömning  

Baserat på ovanstående redovisning bedömer vi att myndigheten har uppnått verksamhetsmålen 
såsom de kommer till uttryck i myndighetens instruktion.  
 
Under året har myndigheten fortsatt att upprätthålla sin kärnverksamhet med att publicera och 
sprida sin rapport Svensk finanspolitik. Rapporten har presenterats på en pressträff och diskuterats 
på en välbesökt konferens arrangerad av rådet. Rapporten har också översatts till engelska. 
Myndigheten har vidare beställt två studier samt arbetat med en egen särskild studie där samtliga 
kommer att publiceras under 2024.  
 
Myndigheten har även fortsatt med att se över sina kostnader och omprioritera sina rörliga 
kostnader med anledning av bl.a. ökade kostnader för både lokaler och för ekonomiadministrativt 
stöd från Statens Servicecenter.14 Under året har även samarbetet med Konjunkturinstitutet 
fördjupats. Det administrativa stöd från Konjunkturinstitutet som tidigare främst bestått av IT-
stöd och vaktmästeri har utökats med stöd i webb, diariehantering och juridiska tjänster. 
Finanspolitiska rådet i sin tur ger stöd till Konjunkturinstitutet i ekonomihantering. Vid årets slut 
redovisar myndigheten ett utgående anslagsöverskott på 266 tkr.  

 
12 Se vidare Finanspolitiska rådets årsredovisning för 2022 här.  
13 Se vidare Finanspolitiska rådets årsredovisning för 2021 här.  
14 Ökade kostnader för våra lokaler med anledning av inflationen och indexeringen i vårt hyresavtal. Ökade 
kostnader för Statens Servicecenter med anledning av deras nya avgiftsmodell för oss kundmyndigheter fr.o.m. 1 
januari 2023.  
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3 Finansiell redovisning  

3.1 Resultaträkning  

 

RESULTATRÄKNING 

(tkr)  Not 2023 2022 
    
Verksamhetens intäkter    
Intäkter av anslag 1 11 097 10 689 
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 540 0 
Intäkter av bidrag  2 0 
Summa  11 638 10 689 
    
Verksamhetens kostnader    
Kostnader för personal 3 -8 127 -7 485 
Kostnader för lokaler  -783 -744 
Övriga driftkostnader 4 -2 711 -2 444 
Finansiella kostnader 5 -3 -2 
Avskrivningar och nedskrivningar  -14 -14 
Summa  -11 638 -10 689 
    
Verksamhetsutfall  0 0 
    
Årets kapitalförändring  0 0 
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3.2 Balansräkning  

 

BALANSRÄKNING 

(tkr)  Not 2023-12-31 2022-12-31 
    
TILLGÅNGAR    
    
Materiella anläggningstillgångar    
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 6 82 96 
Summa  82 96 
    
Kortfristiga fordringar    
Fordringar hos andra myndigheter 7 165 40 
Summa  165 40 
    
Periodavgränsningsposter    
Förutbetalda kostnader 8 442 321 
Summa  442 321 
    
Avräkning med statsverket    
Avräkning med statsverket 9 1 286 709 
Summa  1 286 709 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  1 976 1 166 
    
    
KAPITAL OCH SKULDER    
    
Myndighetskapital 10 0 0 
Summa  0 0 
    
Avsättningar    
Övriga avsättningar 11 95 83 
Summa  95 83 
    
Skulder m.m.    
Lån i Riksgäldskontoret 12 82 96 
Kortfristiga skulder till andra myndigheter 13 716 326 
Leverantörsskulder 14 105 8 
Övriga kortfristiga skulder 15 130 120 
Summa  1 032 549 
    
Periodavgränsningsposter    
Upplupna kostnader 16 710 533 
Övriga förutbetalda intäkter 17 139 0 
Summa  849 533 
    
SUMMA KAPITAL OCH SKULDER  1 976 1 166 
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3.3 Anslagsredovisning  

 

Redovisning mot anslag  

Anslag  
(tkr) 

Not 

Ing. över-
förings- 
belopp 

Årets till-
delning 
enl. regl. 
brev 

Indrag-
ning 

Totalt 
disponi-
belt 
belopp 

Utgifter Utgående 
över-
förings-
belopp 

        
Uo 2 1:6 Finanspolitiska 
rådet         
(Ramanslag) 18       
ap.1 Finanspolitiska rådet  561 11 035 -233 11 363 -11 097 266 
        
Summa   561 11 035 -233 11 363 -11 097 266 

 

  



  Finanspolitiska rådet  
  Årsredovisning 2023 

Sida 12 av 20 

3.4 Tilläggsupplysningar och noter  

 
Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta kan summeringsdifferenser 
förekomma. 
 
 

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 

Redovisningsprinciper 

Tillämpade redovisningsprinciper 
 
Myndighetens bokföring följer god redovisningssed och förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring samt 
Ekonomistyrningsverket (ESV):s föreskrifter och allmänna råd till denna förordning. Årsredovisningen är upprättad 
i enlighet med förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter och 
allmänna råd till denna förordning. 
 
I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF (Förordning om myndigheters bokföring) tillämpar myndigheten 
brytdagen den 5 januari.  
 
Efter brytdagen har fakturor överstigande 15 tkr bokförts som periodavgränsningsposter. 

 
Upplysningar för jämförelseändamål 
 
Noterna för kostnader i resultaträkningen har ändrats till att visa negativa saldon i överensstämmelse med 
resultaträkningen. I föregående årsredovisning visades beloppen med positiva saldon. 
 
 
Värderingsprinciper 

Anläggningstillgångar 
 
Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade licenser och rättigheter samt 
maskiner och inventarier som har ett anskaffningsvärde om minst ett halvt prisbasbelopp och en beräknad 
ekonomisk livslängd som uppgår till lägst tre år. 
 
Finanspolitiska rådet har inte haft några förbättringsutgifter på annans fastighet och beslut om detta har inte heller 
fattats.  
Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod.  
Avskrivning under anskaffningsåret sker från den månad tillgången tas i bruk.  
Bärbara datorer liksom mobiltelefoner och läsplattor anses ha en kortare livslängd än tre år och kostnadsförs 
därför direkt. 
 
Tillämpade avskrivningstider 
 
3 år Datorer och kringutrustning 
3 år System, applikationer och licenser (eller licensens längd) 
5 år Egenutvecklade system och applikationer 
5 år Maskiner och tekniska anläggningar 
10 år Inredningsinventarier, övriga inventarier 
 
 
Omsättningstillgångar 
 
Fordringar har tagits upp till det belopp varmed de beräknas inflyta. 
 
Skulder 
 
Skulderna har tagits upp till nominellt belopp. 
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Fortsättning 3.4 Tilläggsupplysningar och noter  
 
 

Ersättningar och andra förmåner 
 
Finanspolitiska rådet,  
ledande befattningshavare/styrelseuppdrag     Lön i tkr 
 
Göran Hjelm, kanslichef       1 171 
Skattepliktig förmån        2 
 
 
 

Anställdas sjukfrånvaro 
 
Redovisning av de anställdas sjukfrånvaro lämnas inte eftersom medeltalet av antalet anställda vid myndigheten 
de två senaste räkenskapsåren inte har överstigit tio personer. 
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Fortsättning 3.4 Tilläggsupplysningar och noter  
 
NOTER 
(tkr)  
 
Resultaträkning  
 

Not  1 Intäkter av anslag 2023 2022 

     
  Intäkter av anslag 11 097 10 689 
  Summa 11 097 10 689 
     
  Utgifter i anslagsredovisningen -11 097 -10 689 
  Saldo 0 0 
     

 
Not  2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2023 2022 

     
  Intäkter enligt 4 § avgiftsförordningen 540 0 
  Summa 540 0 
     

  
Avser ekonomiadministrativt stöd till Konjunkturinstitutet under 2023. 
Nytt avtal under 2023.  

     
 

Not  3 Kostnader för personal  2023 2022 

     

  

Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, 
pensionspremier och andra avgifter enligt lag och 
avtal) -4 877 -4 601 

  Varav lönekostnader ej anställd personal -944 -1 048 
  Sociala avgifter -3 106 -2 759 
  Övriga kostnader för personal -145 -125 
  Summa -8 127 -7 485 
     

  

Ökade kostnader för personal under 2023 beror främst på normal 
bemanning på kansliet och lönerevision.  
 
Jämförelsetalen för sociala avgifter och övriga kostnader för personal 
2022 har justerats på grund av omklassificering 2023.  

     
 

Not  4 Övriga driftskostnader  2023 2022 

     
  Offentligrättsliga avgifter, skatter, kundförluster -1 -1 
  Resor, representation, information -112 -161 
  Köp av varor -159 -251 
  Köp av tjänster -2 439 -2 031 
  Summa -2 711 -2 444 
     

  

Ökade driftkostnader under 2023 beror främst på nya avtal och 
avgiftsmodeller av administrativt stöd (med Konjunkturinstitutet och 
från Statens Servicecenter).  
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Fortsättning 3.4 Tilläggsupplysningar och noter  
 
Resultaträkning 
 

Not  5 Finansiella kostnader  2023 2022 

     
  Ränta på lån i Riksgäldskontoret -3 -1 
  Övriga finansiella kostnader 0 -1 
  Summa -3 -2 
     

  
Räntekostnaderna har ökat jämfört med föregående år på grund av 
högre räntesats.  

     
 
Balansräkning  
 

Not  6 Maskiner, inventarier, installationer m.m. 2023-12-21 2022-12-31 

     
  Ingående anskaffningsvärde  137 137 
  Summa anskaffningsvärde 137 137 
  Ingående ackumulerade avskrivningar  -41 -27 
  Årets avskrivningar  -14 -14 
  Summa ackumulerade avskrivningar -55 -41 
  Utgående bokfört värde 82 96 
     

 
Not  7 Fordringar hos andra myndigheter  2023-12-21 2022-12-31 

     
  Fordran ingående mervärdeskatt 27 40 
  Kundfordringar hos andra myndigheter 139 0 
  Summa  165 40 
     

  
Kundfordran hos andra myndigheter avser faktura till 
Konjunkturinstitutet för ekonomiadministrativt stöd kvartal 1-2024.  

     
 

Not  8 Förutbetalda kostnader  2023-12-21 2022-12-31 

     
  Förutbetalda hyreskostnader 208 192 
  Övriga förutbetalda kostnader 234 129 
  Summa 442 321 
     

  
Ökade förutbetalda kostnader beror främst på nya avtal med PressMachine och 
NewsMachine (utskick av pressmeddelanden och omvärldsbevakning) fr.o.m. 2024. 
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Fortsättning 3.4 Tilläggsupplysningar och noter  
 
Balansräkning  
 

Not  9 Avräkning med statsverket   2023-12-21 2022-12-31 

     
  Anslag i icke räntebärande flöde   
  Ingående balans 741 1 067 
  Redovisat mot anslag  11 097 10 689 

  
Medel hänförbara till transfereringar m.m. som betalats 
till icke räntebärande flöde  -10 524 -11 015 

  
Fordringar avseende anslag i icke räntebärande 
flöde 1 313 741 

     
  Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto   
  Ingående balans -31 -3 
  Inbetalningar i icke räntebärande flöde  757 218 
  Utbetalningar i icke räntebärande flöde  -11 277 -11 261 
  Betalningar hänförbara till anslag och inkomsttitlar  10 524 11 015 
  Övriga skulder på statens centralkonto -27 -31 
     
  Summa Avräkning med statsverket 1 286 709 
     

 
Not  10 Myndighetskapital  2023-12-21 2022-12-31 

   
  Myndighetskapital saknas och därför redovisas inte någon specifikationstabell. 
     

 
Not  11 Övriga avsättningar  2023-12-21 2022-12-31 

     
  Avsättning för lokalt omställningsarbete   
  Ingående balans 83 73 
  Årets förändring 12 11 
  Utgående balans 95 83 
     
  Inget avsättningsmedel planeras att användas under 2024.  
     

 
Not  12 Lån i Riksgäldskontoret  2023-12-21 2022-12-31 

    
  Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar.  
     
  Ingående balans 96 110 
  Årets amorteringar -14 -14 
  Utgående balans 82 96 
     
  Beviljad låneram enligt regleringsbrev 200 200 
  Utnyttjad låneram 82 96 
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Fortsättning 3.4 Tilläggsupplysningar och noter  
 
Balansräkning  
 

Not  13 Kortfristiga skulder till andra myndigheter  2023-12-21 2022-12-31 

     
  Utgående mervärdesskatt 0 8 
  Arbetsgivaravgifter 139 111 
  Leverantörsskulder andra myndigheter 576 206 
  Summa 716 326 
     

  

Ökade leverantörsskulder till andra myndigheter beror främst på att 
fakturorna (avseende lokalhyra och kontorsstöd kvartal 1-2024) från 
Konjunkturinstitutet inkom sent 2023 jämfört med föregående år, samt 
inköp av underlagsrapport från Institutet för arbetsmarknads- och 
utbildningspolitisk utvärdering till rådet i december (delbetalning av 
kommande studie som kommer att publiceras under 2024).  

     
 

Not  14 Leverantörsskulder  2023-12-21 2022-12-31 

     
  Leverantörsskulder  105 8 
  Summa 105 8 
     

  
Ökade leverantörsskulder beror främst på faktura i december avseende 
översättning av Svensk finanspolitik 2022 från AAR Translator.  

     
 

Not  15 Övriga kortfristiga skulder  2023-12-21 2022-12-31 

     
  Personalens källskatt 130 120 
  Summa 130 120 
     

 
Not  16 Upplupna kostnader  2023-12-21 2022-12-31 

     
  Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter 471 417 
  Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter 44 0 
  Övriga upplupna kostnader 195 117 
  Summa 710 533 
     

  

Ökade upplupna kostnader beror främst på färre uttagna 
semesterdagar 2023 jämfört med 2022, samt kostnad för utfört arbete 
för en kommande studie till rådet som kommer att publiceras under 
2024 (uppbokning av arvode ism bokslutet).  

     
 

Not  17 Övriga förutbetalda intäkter   2023-12-21 2022-12-31 

     
  Övriga förutbetalda intäkter 139 0 
  Summa 139 0 
    

  
Avser faktura till Konjunkturinstitutet för ekonomiadministrativt stöd 
kvartal 1-2024.  
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Fortsättning 3.4 Tilläggsupplysningar och noter  
 
Anslagsredovisning  
 

Not  18 
Uo 2 1:6 Finanspolitiska rådet (Ramanslag) 
ap. 1 Finanspolitiska rådet 

 

   
  Enligt regleringsbrevet disponerar Finanspolitiska rådet en anslagskredit på 331 tkr. 

Finanspolitiska rådet har inte nyttjat krediten under 2023. 
Finanspolitiska rådet får disponera 328 tkr av det ingående överföringsbeloppet, 
d.v.s. 3% av föregående års tilldelning 10 936 tkr enligt regleringsbrevet. 
Anslaget är icke räntebärande. 
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3.5 Sammanställning över väsentliga uppgifter  

 

SAMMANSTÄLLNING ÖVER VÄSENTLIGA UPPGIFTER  

(tkr)  2023 2022 2021 2020 2019 

      
Låneram Riksgäldskontoret      
Beviljad 200 200 200 200 200 
Utnyttjad 82 96 110 123 0 
   
Avgiftsintäkter      
Avgiftsintäkter som disponeras      
Beräknat belopp enligt regleringsbrev 0 0 0 0 0 
Avgiftsintäkter 540 0 0 0 0 
      
Anslagskredit      
Beviljad 331 328 315 311 306 
Utnyttjad 0 0 0 0 0 
      
Anslag      
Ramanslag      
Anslagssparande 266 561 314 446 394 
   
Personal      
Antalet årsarbetskrafter (st) 5 5 5 5 5 
Medelantalet anställda (st)* 5 5 5 5 5 
      
Driftkostnad per årsarbetskraft 2 324 2 135 2 099 2 049 2 001 
      
Kapitalförändring*      
Årets 0 0 0 0 0 
Balanserad 0 0 0 0 0 
      
      

* I beräkningen av medelantalet anställda ingår tjänstledig personal. 
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4 Beslut om årsredovisning  

 
Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt av 
kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning. 
 
Stockholm, 2024-02-21 
 
 
 
 
Göran Hjelm 
Kanslichef  

 


